INICIO
SERVICIO DE
GRUAS
DE ARRASTRE
RENTA DE GRUAS
INDUSTRIALES Y
MANIOBRAS DE
MAQUINARIA

acero inoxidable, limit switch de deteccion en desgaste de las balatas, unidad de control en dc o ac
Diseños de tambor
Modo de seleción:
El freno debe ser seleccionado en base al torque de frenado y el calor disipado durante el paro, sin
sobrecalentar el tambor. El frenado frecuentemente es relacionado a la capacidad del motor por un
factor de servicio entre 75-100 % de la carga total, en gruas o cargas de inercia similares la cual se
pretende parar, en polipastos es entre  150-200% y otras cargas de reacondicionamiento.
Si require un paro en un tiempo especifico o distancia entonces el torque de frenado debe ser calculado.
Torque = {(KW x 9550)/rpm} N.m
Torque = {(HP x 5250)/rpm} lb.ft
DIN BRAKE
Modelo Diametro del tambor o rueda
"D"
Tamaño de bobina Torque Maximo Peso
  mm   Nm kg
GDA100 100 DA100 32 11
GDA160 160 DA160 80 28
GDA200 200 DA200 213 46
GDA250 250 DA250 362 64
GDA315 315 DA315 565 100
GDA400 400 DA400 1487 246
TABLA FRENO AISE
Caracteristicas de DC
 Todo fabricado en acero
 Bobina con resina encapsuladda con insulacion clase F
 Terminal de conexion IP55
 El mecanismo de calibración es protegido con polaina de neoprene
 Todos los imanes de la C.C. tienden intrínsecamente a demostrar su respuesta debido a su
construccion  y el decaimiento del campo magnético. Los tiempos reales es en funcion al
tamaño del imán del freno y variacion del  voltaje de  excitación, temperature de la bobina y el
resorte. El desplazamiento del imán al desgaste de las balatas.
 El tiempo de frenado puede reducirse usando un circuito economico, esta unidad de control
aplicará inicialmente voltaje, para activar la bobina del freno, despues de un periodo de tiempo
se quita el voltaje para sostener apagado el freno. La unidades de control se fabrican en IP22
IP55 con rectificador para corriente trifasica o monofasica.
 Estos freno se usan en gruas usualmente en linea con el motor, el freno debe ser 40% mas a la
carga maxima del torque del motor y en mantencion de paro solo al 10%.
GDA500 500 DA500 1900 264
GDA630 630 DA630 5885 620
Modelo Diametro de tambor o rueda
"D"
Tamaño de bobina Torque máximo Peso
  in   Lbft Lb
SMAA4 4 DA100 24 25
SMAA6 6 DA160 59 62
SMAA8 8 DA200 157 101
SMAA10 10 DA250 267 141
SMAA13 13 DAH315 626 220
SMAA16 16 DA400 1097 542
SMAA19 19 DAH500 2620 816
SMAA23 23 DA630 4000 1367
SMAA30 30 DA710 9000 1500
FRENOS STORM
Frenos de abrazadera  y algunos con sistema de control integrado; para el sistema ferroviario, gruas
Unidades de control neumaticas y hidraulicas.
REDUCTORES PUJOL